
 

1/1 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Víceúčelové zdravotnické zařízení, Praha 4, Krč 
Jméno autora: Bc. Eliška ptáčková 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Oponent práce: Ing.arch. Ladislav Schejbal 
Pracoviště oponenta práce: Atelier SAH 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání splněno 

          

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře 

 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)  

  Diplomní projekt vychází z dobře zpracovaného před diplomního projektu. Před diplomní projekt řeší 
zástavbu na pozemku před Thomayerovou nemocnicí vymezenou ulicemi Vídeňská a Novodvorská. Urbanistický 
koncept je řešen zástavbou převážně bytovými domy. Kladem je řešení centrálního zeleného pásu, který akcentuje 
kompoziční osu Thomayerovy nemocnice. Trochu sporadické je umístění zástavby do pásu mezi Vídeňskou a 
areálem nemocnice.  

Výběr objektu pro zpracování diplomním projektem mi nepřipadá úplně šťastný, zejména pro bezprostřední 
blízkost silné prostorové kompozice Thomayerovy nemocnice. Tato poměrně obtížná úloha je poměrně dobře 
řešena jednoduchým objektem. Objekt působí jednoznačně ve výrazu i v konstrukčním pojetí. Dobře jsou řešeny 
vazby a vztahy mezi jednotlivými funkcemi v rámci dispozice. Poněkud méně jasné je rozdělení na dva objekty 
spojené můstkem. Na novou dominantu v křižovatce je to poněkud nedůrazné. Dispozice je řešena přehledně bez 
kolizních míst. Obvodový plášť se snaží přiblížit vzhled budovy objektům Thomayerovy nemocnice. Objekt je poctivě 
a v mnohém dobře řešen.  

Diplomní projekt je výborně graficky zpracován. 

Součástí řešení není návrh PBŘ, schema TZI ano.  

Otázky: Pohovořte o výběru objektu pro zpracování diplomního projektu? 

 Pohovořte o  kompozici objektu a zdůvodněte ji? 

IV. NÁVRH KLASIFIKACE 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
Datum: 10.6.2023     Podpis: 


